
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад "Солнышко" 

 

(МКДОУ детский сад «Солнышко») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.03.2021г.         №93/1 - од     

пгт. Мортка 

     

Об участии МКДОУ детский сад «Солнышко» в  

федеральном проекте «Мобильное электронное образование» 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

На основании Договора № КД-16-03-2021-05 о передаче неисключительной лицензии 

на программное обеспечение - Информационно-образовательную платформу для организации и 

управления образовательным процессом, включающую образовательные ресурсы сети Интернет 

для дошкольного образования для обеспечения деятельности МКДОУ «Солнышко» с 

использованием современных образовательных технологий: электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий, технологий смешанного и мобильного обучения 

для организации современного образовательного процесса от 17.03.2021г., с   целью внедрения 

дистанционных технологий, электронного обучения и смешанных форм обучения в 

образовательный процесс в рамках повышения качества дошкольного образования в МКДОУ 

детский сад «Солнышко», повышения квалификации педагогических работников в области 

дистанционных технологий и электронного обучения   

приказываю: 

1. Определить период участия в федеральном проекте «Мобильное электронное образование» с 

19.03.2021г. – 31.05.2022г. 

2. Назначить  педагогических работников  и группы воспитанников, участвующих в проекте 

«Мобильное электронное образование»: 

 Группы Педагоги 

Старшая / подготовительная группа «Пчелки» Голушкова Лариса Викторовна 

Ульмер Надежда Викторовна 

Средняя / старшая группа «Вишенки» Елтышева Ирина Галиахметовна 

Сорокина Танзиля Байрамгалеевна 

Младшая / средняя группа «Радуга» Романенок Людмила Петровна 

Судакова Наталья Борисовна 

3. Назначить заместителя заведующего Р.В. Шаврину куратором и  ответственной за: 

3.1. участие педагогических работников в проекте и внедрение электронных форм обучения 

в образовательный процесс в срок до конца мая 2022г. 

3.2. анализ результатов внедрения электронных форм обучения в образовательный процесс и 

выявление динамики развития детей и повышения качества дошкольного образования в 

срок до  конца июня 2022г.  
3.3. контроль участия в проекте и внедрение электронных форм обучения в образовательный 

процесс в срок: постоянно. 

3.4. предоставление отчета по результатам участия в проекте «МЭО» на итоговом 

педагогическом совете в срок до конца мая 2022г.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом     О.А. Шихалеева 

 



               

 С приказом ознакомлены: 

Шаврина Р.В.   

Голушкова Л.В.   

Елтышева И.Г.   

Ульмер Н.В.   

Сорокина Т.Б.   

Романенок Л.П.   

Судакова Н.Б.   

 


